MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 05/2024

Autoria: Marly Coelho Januário,
Daniel Aparecido de Araujo Cabral,
Jamille Mylena de Freitas Gomes,
Rafael Magalhães Cassimiro, Cristiano
Gonçalves
Nº do Protocolo: 90/2024
Protocolado em: 06/11/2024 10h39

Altera  o  art.  136  do  Regimento  Interno,  para
estabelecer as segundas-feiras como o dia das
sessões ordinárias.

A Câmara Municipal de Viçosa aprova:

            Art. 1º O art. 136 da Resolução nº 7/2016 (Regimento Interno da Câmara Municipal de
Viçosa) passa a vigora a com a seguinte redação:

Art. 136 As sessões ordinárias, que terão a duração de até 4 (quatro) horas,
se realizarão às segundas-feiras, com início às 18 (dezoito) horas, desde que
presentes, para sua abertura, no mínimo, 1/3 (um terço) dos membros da
Câmara.

            Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

            Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

            Viçosa, 4 de novembro de 2024.

JUSTIFICATIVA:

O presente projeto de resolução visa alterar o Regimento Interno da Câmara Municipal, passando as

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 15:02:45 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ly
 C

oe
lh

o
Ja

nu
ár

io
, D

an
ie

l A
pa

re
ci

do
 d

e
Ar

au
jo

 C
ab

ra
l,

Ja
m

ill
e

M
yl

en
a

de
 F

re
ita

s
Go

m
es

, R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

, C
ris

tia
no

 G
on

ça
lv

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
vi

co
sa

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
9E

EC
-T

M
SL

G
-W

O
RS

E-
FL

JIE
-X

1B
O

R
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/M9EEC-TMSLG-WORSE-FLJIE-X1BOR
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/M9EEC-TMSLG-WORSE-FLJIE-X1BOR

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

sessões ordinárias para as segundas-feiras.

Durante este ano em curso, foi feito um teste se este dia seria melhor, promovendo mais dinamismo
para  o  fluxo  dos  trabalhos  legislativos.  O  resultado  foi  positivo  e,  em  virtude  desta  experiência
exitosa,  propomos  a  alteração  definitiva.

Cristiano Gonçalves
Vereador(a) Coautor(a)

Daniel Aparecido de Araujo
Cabral

Vereador(a) Coautor(a)

Jamille Mylena de Freitas
Gomes

Vereador(a) Coautor(a)

Marly Coelho Januário
Vereador(a) Autor(a)

Rafael Magalhães Cassimiro
Vereador(a) Coautor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 15:02:45 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ly
 C

oe
lh

o
Ja

nu
ár

io
, D

an
ie

l A
pa

re
ci

do
 d

e
Ar

au
jo

 C
ab

ra
l,

Ja
m

ill
e

M
yl

en
a

de
 F

re
ita

s
Go

m
es

, R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

, C
ris

tia
no

 G
on

ça
lv

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
vi

co
sa

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
9E

EC
-T

M
SL

G
-W

O
RS

E-
FL

JIE
-X

1B
O

R
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/M9EEC-TMSLG-WORSE-FLJIE-X1BOR

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Resolução Nº 05/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 06/11/2024 08:57:40
Hash Interno: nvhb0wonn9zhioj80yz5gbipe7ucler2jo9wtord

Chave de Verificação

M9EEC-TMSLG-WORSE-FLJIE-X1BOR
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmvicosa.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

002.***.***-70 Marly Coelho Januário Assinado em 06/11/2024 10:36

125.***.***-40 Daniel Aparecido de Araujo Cabral Assinado em 06/11/2024 10:35

105.***.***-00 Jamille Mylena de Freitas Gomes Assinado em 06/11/2024 10:35

071.***.***-59 Rafael Magalhães Cassimiro Assinado em 06/11/2024 10:36

081.***.***-09 Cristiano Gonçalves Assinado em 06/11/2024 10:34

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 15:02:45 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ly
 C

oe
lh

o
Ja

nu
ár

io
, D

an
ie

l A
pa

re
ci

do
 d

e
Ar

au
jo

 C
ab

ra
l,

Ja
m

ill
e

M
yl

en
a

de
 F

re
ita

s
Go

m
es

, R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

, C
ris

tia
no

 G
on

ça
lv

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
vi

co
sa

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
9E

EC
-T

M
SL

G
-W

O
RS

E-
FL

JIE
-X

1B
O

R
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/148/documento
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/M9EEC-TMSLG-WORSE-FLJIE-X1BOR
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/M9EEC-TMSLG-WORSE-FLJIE-X1BOR